
CONSORZIO GIARDINO ALPINIA 
Sede Comune di Stresa 

Sede operativa c/o Comunità Montana “Cusio Mottarone” 

Via De Angeli, 35/a  OMEGNA (Prov. V.C.O.) 

COPIA 

 

 DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 
 

 

N. 005 DEL 31/05/2017 
 

 

 

 

OGGETTO:  INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE VIABILITA’ INTERNA 

ALL’ORTO BOTANICO.   IMPORTO LAVORI € 8.741,00 DI CUI € 250,00 PER ONERI DI 

SICUREZZA. AFFIDAMENTO INCARICO GEOM. BORGATTA ARMANDO PER 

PRESENTAZIONE SCIA, COMUNE DI STRESA 

 

 

 

L’anno 2017  il giorno TRENTUNO  del mese di MAGGIO 
 

 

 IL SEGRETARIO 

 

 

 

- Vista la Delibera A.C. n. 5 del 4/10/2010 relativa alla nomina del Segretario;  

 

- Visto il Bilancio di previsione per l’anno 2017 approvato con Delibera AC n. 12 del 13/12/2016; 

 

- Premesso che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 1 del 27/03/2012, avente 

per oggetto: “Interventi straordinari di sistemazione della viabilità pedonale interna al 

giardino Botanico è stato approvato il progetto generale di sistemazione della viabilità 

interna all’orto botanico e realizzato un primo lotto nel tratto che collega l’ingresso con la 

zona panoramica; 

 

- Fatto presente che un secondo lotto di viabilità (Percorso disabili)  è stato realizzato dalla 

Comunità Montana nel corso dell’anno 2014 con i fondi del PSR 2007-2014 Misura 313; 
 

-  Verificata la necessità di realizzare un nuovo intervento di messa in sicurezza di un tratto di 

sentiero, così come individuato dall’Ufficio tecnico del Consorzio per un importo complessivo di 

€10.840,00; 

 

- Considerato che per la presentazione della SCIA al Comune di Stresa è stato contattato il Geom. 

Armando Borgatta di Nonio, che ha fatto pervenire un preventivo di spesa di € 525,00 

omnicomprensivo, come da offerta acquisita al prot. N. 22 del 15/05/2017; 

 

- Vista l’attestazione della copertura finanziaria resa dal Segretario ai sensi dell’art.151, comma 4 del 

D. Lgs. n. 267 del 18.08.00, riportata in calce alla presente determinazione; 

 

- Vista  la regolarità tecnica e contabile rilasciata dal Segretario, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs.  n. 



267 del 18.08.00; 

 

- Ritenuto di procedere in tal senso; 

 

 DETERMINA 

 

 

1. Di affidare incarico  per la presentazione SCIA al Comune di Stresa, al Geom. Armando Borgatta di 

Nonio, per l’importo di € 525,00, come da preventivo pervenuto in data 15/05/2017 n. 22; 

 

2. Di impegnare per le motivazioni in premessa,  l’importo di € 525,00; 

 

3. Di  imputare   la somma impegnata all’intervento 01.01.1 Voce 30/1307/1 incarichi prof.li del 

bilancio di Previsione 2017-2018-2019 competenza 2017. 

 

4. La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del Visto di 

regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs.  n. 267 del 

18.08.00; 

 

 

                       Il Segretario 

                 F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dalla Sede del Consorzio addì  31/05/2017 

                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                 F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 

   _______________________ 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. l51 comma 4 del 

D.Lvo n° 267/2000 

 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 

   _______________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del  Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 31/05/2017 al 14/06/2017 

 

Dalla Sede  del Consorzio addì  31/05/2017 

 

 

 

                                                         Il Segretario Direttore 

                                                F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 

   _______________________ 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

 

         Il Segretario Direttore 

                                                   F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 

   ______________________ 

 

 


